中信建投证券股份有限公司 关于江苏帝奥微电子股份有限公司 预计 2024 年度日常关联交易的核查意见

中信建投证券股份有限公司(以下简称"中信建投证券"或"保荐机构") 作为江苏帝奥微电子股份有限公司(以下简称"帝奥微"或"公司")首次公开 发行股票并在科创板上市的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》 《上海证券交易所科创板股票上市规则》《科创板上市公司持续监管办法(试行)》 等有关规定,对公司预计 2024 年度日常关联交易进行了审慎核查,核查情况如下:

一、日常关联交易基本情况

(一) 日常关联交易履行的审议程序

1、董事会审议情况

公司于2024年4月26日召开第二届董事会第六次会议,审议通过了《关于公司2024年度日常关联交易预计的议案》,该议案不存在需回避表决的关联董事,全体董事一致同意审议通过了该议案,审议程序符合相关法律法规的规定。本项议案还需提交股东大会审议,关联股东湖北小米长江产业基金合伙企业(有限合伙)(以下简称"湖北小米")将回避表决。

2、独立董事专门会议

第二届董事会独立董事专门会议第一次会议以决议形式对关联交易事项发表了书面意见:公司对 2024 年相关交易进行预计及授权,是基于公司的正常业务往来需要,交易定价方法合理、价格公允,不存在损害公司股东特别是中小股东利益的行为,同意将该议案提交董事会审议。

3、审计委员会意见

公司拟按照公平、公正的原则,与关联方(或通过经销商间接销售的方式)进行交易,并提请股东大会授权公司相关代表签要执行相关交易时所需签署的文件,无需再经股东大会、董事会审议批准。

(二) 2024 年日常关联交易预计金额和类别

帝奥微结合业务实际情况,就 2024 年度日常关联交易情况进行预计,预计 2024 年度日常关联交易情况具体如下:

单位:万元

关联 交易 类别	关联人	本次预计金额	占同类 业务比 例	本年年初至 2024 年 4 月 22 日,公 司与关联人累计 已发生的交易金 额	上年实际 发生金额	占同类 业务比 例	本次预计金额 与上年实际发 生金额差异较 大的原因
向联销产品 商品	湖北小 米及其 关联公 司	7,000	18.35%	1,312.07	2,357.44	6.18%	根据业务发展 情况,预计未 来交易规模将 增加
合计		7,000.00	18.35%	1,312.07	2,357.44	6.18%	/

- 注: 1、占同类业务比例计算基数为公司 2023 年度经审计的主营业务收入。
 - 2、上表中数据如存在尾差,系因四舍五入所致。

(三) 前次日常关联交易的预计和执行情况

单位:万元

关联交	关联人	上年(前次)	上年(前次)实际	预计金额与实际发生金额差异	
易类别	大妖八	预计金额 发生金额		较大的原因	
向关联 人销售 产品、 商品	湖北小米 及其关联 公司	4,000.00	2,357.44	公司在进行 2023 年度关联交易 预计时,系基于当时市场需求, 以与关联人可能发生业务的上	
	OPPO 及 其下属企 业	11,000.00	2,968.38	限金额进行预计的,但因市场环境和客户需求影响,公司关联交易预计与实际发生情况存在差异,属于正常的经营行为。	
	小计	15,000.00	5,325.83	/	
合计		15,000.00	5,325.83	/	

二、关联方介绍和关联关系

(一) 关联人的基本情况

1、湖北小米长江产业基金合伙企业(有限合伙)

企业名称	湖北小米长江产业基金合伙企业(有限合伙)	
企业类型	有限合伙企业	
成立日期	2017-12-07	
注册资本	1,200,000 万元人民币	
执行事务合伙人	湖北小米长江产业投资基金管理有限公司	
主要办公地点	武汉东湖新技术开发区九峰一路 66 号 1 层 009 号 (自 贸区武汉片区)	
主营业务情况	从事非证券类股权投资活动及相关的咨询服务业务(不含国家法律法规、国务院决定限制和禁止的项目;不得以任何方式公开募集和发行基金)(不得从事吸收公众存款或变相吸收公众存款,不得从事发放贷款等金融业务)。(依法须经审批的项目,经相关部门审批后方可开展经营活动)	
2023 年度主要财务数据(未经审 计)	基于保密原则,股东未提供	

(二) 与公司的关联关系

关联人	关联关系
湖北小米长江产业基金合伙企业 (有限合伙)	系持有公司 5%以上股份的股东

(三) 履约能力分析

上述关联方均依法存续且正常经营,财务状况良好,具备履约和支付能力。 公司与上述关联方前次同类关联交易执行情况良好,至今为止未发生其对公司的 应付款项形成坏账的情况,根据经验和合理判断,未来形成坏账的可能性很小。 公司将与上述关联方签署相关合同或协议并严格按照约定执行,双方履约具有法 律保障。

三、日常关联交易的主要内容

公司与湖北小米及其关联公司之间的关联交易主要为向其销售(或通过经销商向其销售)相关半导体器件。

上述关联交易均为公司开展日常经营活动所需,且所有交易均将订立书面协议,交易价格皆按公平、公开、公正的原则,以市场价格为依据,由双方协商确定。

四、日常关联交易目的和对公司的影响

公司与上述关联方之间的关联交易均为公司正常经营业务所需的交易,上述日常关联交易符合相关法律法规、《上海证券交易所科创板股票上市规则》及《公司章程》的规定,定价政策和定价依据按照公开、公平、公正的原则,双方交易价格按照市场价格结算,不会对公司及公司财务状况、经营成果产生不利影响,不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的行为,公司主营业务不会因此类交易而对关联方形成依赖,也不会影响公司的独立性。

五、保荐机构核查意见

经核查,保荐机构中信建投证券认为:

公司本次预计 2024 年度日常关联交易已经公司董事会、监事会、独立董事专门会议审议通过,符合相关法律法规的规定并履行了必要的法律程序。公司本次预计 2024 年度日常关联交易具有合理性和必要性,符合公司日常经营所需,关联交易定价原则公允,不影响公司的独立性,不会损害公司及股东,特别是中小股东的利益,不会对关联人形成较大的依赖。

综上,保荐机构对公司预计2024年度日常关联交易无异议。

(以下无正文)

(本页无正文,为《中信建投证券股份有限公司关于江苏帝奥微电子股份有限公司预计2024年度日常关联交易的核查意见》之签字盖章页)

保荐代表人签名:

王志丹

中信建投证券股份有限公司
202年4月26日